Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека

(Роспотребнадзор)
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Рабфаковская ул., 6, г . Иваново, 153021

Тел : (0932) 30-30-13, факс : (0932) 30-30-13
ОКПО 75902192, огрн 1053701042449, ИНН/КПП 3702068140/370201001

Решение

о продлении сроков исполнения предписания

24.11.2022 г. Иваново

Я, заместитель главного государственного санитарного врача по

Ивановской области, заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора

по Ивановской области Когут В.Е. рассмотрев, поступившее ходатайство

заведующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №196» Горностаевой Л.В. о

продлении срока исполнения предписания № 748 от 26.01.2022 года, в части
невыполненных пунктов 2,3,5 установил:

Главными специалистами-экспертами отдела санитарного надзора

Поздняковой Т.В. выдано предписание № 748 об устранении выявленных
нарушений от 26.01.2022 в деятельности МБОУ«Детский сад

общеразвивающего вида №196» со сроком исполнения до 26.08.2022 года.
25.08.2022 в Управление Роспотребнадзора по Ивановской области

поступил ответ на предписание № 7 48 об устранении выявленных нарушений
от 26.01.2022, в соответствии с которым остаются не выполненными пункты

2,3,5 по которым направлена заявка на выделение денежных средств в

Управление образования Администрации города Иванова.

Ходатайство от 23.11.2022 о дополнительном продлении срока

исполнения предписания № 748 от 26.01.2022 мотивировано тем, что по

объективным причинам пункты 2,3 ,5 находятся в стадии выполнения до

30.11.2023г.

В соответствии с п. 8 Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 №
336 «Об особенностях организации и осуществления государственного

контроля (надзора), муниципального контроля» срок исполнения предписаний,
выданных в соответствии с Федеральным законом "О государственном

.контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и
Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуаJJьных

предпри11имате.11ей при осуществлении государственного ко11тро.11я

(надзора) и муниципального контроля" до дня вступления в силу

настоящего постановления и действующих на день вступления в силу

настоящего постановления, продлевастсs1 автоматически на 90
календарных дней со дня истечения срока его исполнения без ходатайства

(заявления) контролируемого лица. Контролируемое лицо вправе

направить ходатайство (заявление) о дополнительном продлении срока

исполнения предписания в контрольный (надзорный) орган, орган

контроля не позднее предпоследнего дня срока, указанного в абзаце первом

настоящего пункта, 1~оторое рассматривается в течение 5 рабочих дней со
дня его регистрации.

Принимая во внимание, что для исполнения выданного предписания №

748 об устранении выявленных нарушений от 26.01.2022 в части приобретения
в помещение пищеблока моечных ванн для обработки кухонной посуды и

инвентаря, приобретения приборов по обеззараживанию воздуха в помещениях

постоянного пребывания детей, проведения повторного исследования С

витаминизации готовых блюд, необходимо выделение необходимых

финансовых средств и в соответствии с п. 8 Постановления Правительства РФ
от 10.03.2022 № 336

РЕШИЛ

1. Ходатайство заведующего муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 196»
Горностаевой Л.В. удовлетворить.

2. Продлить срок исполнения предписания № 748 об устранении выявленных
нарушений от 26.01.2022 до 30.11.2023. Информацию о выполнении

предписания необходимо представить в Управление Роспотребнадзора по

Ивановской области по адресу: г. Иваново , ул . Рабфаковская, д.6 в срок до

02.12.2023.
3. Решение направить (вручить) муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 196» по
адр8су:)-5ЗQ3-8-,г-.Ивая0во ,ул.2-я Мстерская, д.15.

Заместитель руководителя В.Е.Когут

Позднякова 26-44-05